РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.03.2019                                                                                               № 86

О внесении изменений в приложение к постановлению
главы от 05.03.2014 №233 «О порядке и сроках
применения взысканий к муниципальным служащим
Нагорного сельского поселения за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции»

На основании протеста Прокуратуры Петушинского района от

26.02.2019 № 5-1-2019 на постановление главы МО «Нагорное сельское
поселение» от 05.03.2014 №233 «О порядке и сроках применения взысканий
к муниципальным служащим Нагорного сельского поселения за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции» и с целью приведения в
соответствие с требованиями действующего законодательства

постановляю:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий к
муниципальным служащим Нагорного сельского поселения за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное
постановлением главы Нагорного сельского поселения №233 от 05.03.2014
следующие изменения:

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

 2

Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на
основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением
кадровой службы соответствующего муниципального органа по
профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в
комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой
доверия);

3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.

2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного
самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил
муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,
предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ
«О противодействии коррупции».»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава администрации                              О.И.Копылова